Hinc est licet
 parũ cõfert fru
 ctu chrysalu in
 ore tneret, et so
 de q, aut ar gẽ
 tum merũ ter
 sum. Labe fit
 re foriter fiti
 gere, etq, aut
 nullo modo per
 os trahere conse
 fert: si q modo
 me poterit hoc
 agere: studuerit.

Del regimieto de la mar.

Aligra quog. de herbis frigidis odorē reddēbus una boce post aliam odores, atq. olea infri gidā ita olfecit. Venti quog. ex herbis frigidis em- plāstrum superponat, ut ipsius ex epistimatis bus que in consularibus solent fieri, optineat.

Quod si aque

habuerit panti-
tatem, acrim-
ci attenuet,
parua cui quau-
tates eius tunc
sumpta, uehe-
menter suam fe-
debat. Et quog.
que sunt exte-
guis, et at etoe
que ipsam esse
rēt dereliquat.

Troscisci qui ca-
lorem extinguunt, et solum sedēt, febribusq. ac-
tis legentis in ultimo conferant, si uoluerit deur,
ex quibus antequam eat, et etiam in hora cendi
aliquid in ore taceat, lēgēxim, et solum remo-
uent, et ardorem extinguunt. Et. Ceterū eucur
bite, seminum exornatorum per. Equales,
semnis lactice, seminis portulacae, cuiusq. una
partem mediam, sicut liquoris pari, quartam
uicis partē, iteratur hoc omnia, et cum sic
co portulacae, aut pīlīnūcūe gine conficiantur,
ex quibus troscisci parui ad lupinarum similitu-
dinem infor micant, ex quibus dum incedit, nisi
post usum in ore troscit, quem non masticet, sed
sicut donec paulatim dissoluatur, et quod ex eo
dissolatur, traiciat. Ante uero quē eat, uel dū
per eos febre in acutā solare uoluerit, pondus 3.
iq. ex eis bibat, cum rob alioius fructus aetio-
si quos nominauimus. Si autem in pectore ali-
que fuerit aspariter, ipsos cum inlep, uel frapo
nitato bibat. Hi praeter ea troscisci ardori urinae
in ultimo conferant. Cum autem aliquis in itinere
re situm petatur uehementem, oportet ne situm
aqua faciat cum eam inuenit, sed os eae lō-
go collat spatio, et ex ea parua traiciat, in
quam etiam sues mittat extremitates, faciens
suam eae laet, atq. in eam si uiderit ingro-

Nota
hinc.

diatur, nec ex ea bibat nisi paruum, de qua etiam
minus quam potest, paulatim sorbendo uia ni-
ce post alia sumat. Post hoc autem ex oculis quos
nominauimus comedat, et paulatim in potu esse
augmento ex qua sumat, de qua tamen non sus-

mitiguan la sed. No
coman alcarras/
ni azyrunas q cau-
san sed. Cebollas co-
cidas y cō uinagre
en la ensalada tãbiē
son buenas para la
sed: y reprinē el bu-
mor venenoso y pro-
uechan a los daños

tictur, et quan-
to plus sitienti
miserit qse san-
scrit, potū si no
luerit augmen-
ter, donec faties-
tur. Cū boia,
regimine a sū
periciosa, atq.
a malis acciden-
tibus ipsam co-
mitantibus pre-
seruare poterit.
Cremad modū

ex longo itinere in tempore multū caloris fictio-
tas corporis, et pīrīstis et dolor cepitis, uocū
febres, et his similia accidunt, ita ex itinere in
tempore multae frigiditatis, ali exueniunt et gri-
tudines, ex quibus congelatio, et fames, et syn-
copis, atq. apoplexia, et stupor, exultatio, et
aloxe gr. Alcxegi uel elose, est qñ aliq. caput
impetose uertit retro, et eū loquitur mouet ip-
sum ut facit strepitum ore quando loquitur, et
semper profert idem uerbum, neq. scit quid dis-
cat, uel dum aliquis eum loquitur somnum fac-
cit ut recorderet, uel aliquid scit quod extraneū
est. He tenē a gritudines illis proprie accidit,
qui ad eas naturaliter dispositi sunt, sicut illis
forsitan quorum complexionēs hēt repugnant
e gritudinibus, atq. quorum corpora frigori ue-
hementi exponi consueuerunt. Huiusmodi non
accidunt a gritudines nisi raro, et cum causa, s.
frigoris uehementissima. Nos quog. in illo dico-
mas simile eius, quod in praecedēbus diximus.
Dicimus igitur quod si quem in uehementis fri-
goris spore incedere oportuerit, cibus prius re-
pleri, atq. uini magnā bibere quantitatē debet,
post quorū accēptionē, ab itinere aliquantisper
abstineat, donec cibus ea lesat, et modo quicorū
pore facta fuit, sedent. Cibaria aut quibus uis

De los caminantes. Fol. xciiij.

itur actualiter et potencialiter simul calida sint. Cuius si frigus fortissimum fuerit, atq; ipsum flatus post coactionem iter incipere uocasse fuerit, autem parum tepidum bibat, aut nimis cui tantum aque calide ammixta est, ut ex ea tepescere possit.

Vinum uero sit forte et subtile leuissimam calidum, et acetositate facie etiam subtile fortiter cooperiet paruo, et praeter hoc si sine faciei contrariis persensitueris frigidus. Ab his autem uis

que se podriū sequit d'ayres venenosos y d'malas aguas y bazōtros muchos p'onechos segun dize Ras. Si fuerit tpo muy frio: vayā muy arropados: y llenē consigo algunas cōseruas calientes pa

cipue custodieris est, qui in pectore asperitate sentit, uel uisum patitur, uel cuius pulmo aut pectus debile est. Hic enim si aerem attraxerit frigidum, uel uisum, uel al sanguinem spualē uelociter peruenit. Ex his uero que in tempore uehementis frigoris ante incesum sumuntur, sūt eltharia cum radicibus et alijs salsis, et cepis et butyro. Et alijs quidem, et uicibus uehementer proficiendi ad hoc in eis proprietates. Toti namq; calefaciunt corpus, caloremq; adeo augmentat huiusmodi donec per totū diffunderit corpus, et etiam multipliciter in extremitatibus uicem in corporis medietate. Assē similiter quoq; operatur, si una, et ex ea cum fortis uini libra, uel cum hydromelle sumpta fuerit. Piper indidem, si ex eo in cibo uisum ponatur, uel cum hydromelle bibatur, eiusdem est inueniunt. Cepae praeterea crudi, atq; porri, et tarta alba in q; multum ponatur de saquebil, ad idem conferunt. Hic autem nonnullum post uicem perfectionem, et dimissionem eius, ad ignem se calefacere, per balneum in gredi, nec dormire debet, sed per horā unum locum calidum in quo frigus a longe circumstant, deinde uero igni secundum gradus paulatim appropinquare incipiat ordinem obseruando. Post hoc autem si in itinere magnum

trahit cum frigus, balneū ingrediatur, in quo diu morando frictus. Cuius si balneum inueniunt non poterit in domo igne calefacta tunc frictus, donec corpus ipsius rubere incipiat deinde in molli lecto diu dormiat, possibile est enim, ut

tra viar: anñ como gingibrey y flor d' naranja en conseruat y de cantuelfos y algunos candones, et y algūas tabletas como diacimū: aromatico rosado: diañbray otras cosas semejantes. Cāsen capi

q; hoc usque fuerit regimine, a febre praeseruetur si placuerit deo. ¶ De his que uocantur diuersitate remouent est, ut non simplices bibantur, sed ut cuiuslibet mōs fuerit aqua est

is temperate mansuetis, ipsam et admiscendo. Ad hoc quoq; ualeat aquae diuerses uino aut aceto mixtatur, quas secum deferat, bibere. Impedit mentem praeterea diuersitate aquarum rectos uel, copas, aut alia, aut lactucas cum aceto comedere. Victori indidem ad hoc conferat, huius fuerit et secum deferre, ac quousum quiescit, parum accipiat, et cum aqua misceat, quam sic dimittat donec limum descendat, et aqua clarescit, ex qua postea bibat, a qua autem male, in quibus mensis huius cognoscuntur qualitates, temperari debent sicut dicimus. Aqua grossa et turbulenta, clarificanda est, ipsam mollioribus de ipso uase ad aliud mutando, quod si fieri non poterit, per colatrum quod ex farina triticallā madefacta sit cooperatum colatur. De his etiam que aquam colent quibus bullientur prius, et postea infrigidatur, et colatur. Ex ipsis etiam que ipsam colant est, ut ipsam parum alumine iente uel, trin proiecta, hoc enim cito clarificat atq; colat. Salsae autem si fuerit aqua cum aceto erit bibenda et xilocaralle, limpacia in ipsam misce de erunt, aut semm miri, aut sorbe, aut lunum chorasent. Aut qui ex uis uolunt, citra omnes dant. Citra enim ab aqua salsae uocantur remouet. Cuius si aqua ualeat fuerit huius, et

Del regimiento. 326

opugnauerit uoluerit ea uis, ipsam in oleum mure-
dam introctam, ac in uar lapideam ponit, eus-
tas orificio ligna ex trahiet, si supponit, super-
que uellas lane, aut lani. arimata o munda
nitat, quibus ut peracto pignus sub olla ac-
dat, & quod in
illa lane collige-
tur ceperuolo
colligat, si qd
ab ea manuerit
bibet, hanc
quoque aqua sal-
sa saporem re-
primat, atq; si
rupes accosue-
at hoc uisus ex-
istat, aqua uero

rotadas alguas ve-
ces con ajos y cipe-
caas en los manjar-
tes: y algunas nos-
gadas con nuezes y
ajos por alia bebo-
a modo de Espanias
que dice Rasis que
a propiedad apro-

si fuerit flens, putrefactionem in se habens ade-
modum, cum rob de fructu & accolis misceat-
ur, sicut est rob qui fit de succo uae acerbæ, &
granatorum, & malorum. Cum autem aqua
illam in potu sumit, omnes calidos cibos dimittit,
atq; nullo modo bibet, nisi fuerit minus
limphatum, uel aqua uisata. Hæc enim aqua
flens, est id quod uelociter generare potest febres,
quam res alia aliqua.

Quod si in aqua fuerit amarinado, et dum bi-
bunt, insep admiscetur, aut quædam, si con-
uincat dicitur. Aqua illa si uisus soluerit, ea qd me-
ris fuit consilium camelæ, & conuerso.
Et si in aqua fuerit res inuicæ, aut herba in
quibus est acritas & meliora, cibos uiscerosos
semper comedat, & ad ipsam uolendam sitisti-
dum, aquam quoque non bibat nisi spirasent. Me-
lius duntaxat nisi per solum, si est solum panis,
uel alius quo se opiantur ut uisus, ut per ipsum
possit exire uisum uel aqua, et præcipue si in ea
fuerit sanguisuga: Iste ergo panis debet con-
perire os suum, & per ipsum transire aquam,
& præ ipse si in ea fuerit sanguisuga. Urina
uero si ex aqua resibim getur, uisum habens aqua
admixtam, in qua semel feni oculi aut opus: Illa
fuerit, ut bibendam. Aqua quoque si salisium
fuerit, cum rob granatorum erit uisus. Et ut
omnia comprehendam, consideranda erit, quid

et acritas, & ex eis: contrario erit repugnans.

Est notandum sicut dicitur a uiciorum de h. r. s. p. qd
cipue Gale. h. u. r. s. p. quid oportet ut qui ma-
gna caliditate tempore uer agit, cibo suo sit
repugnans, sicut et uisus, neq; etiam ea h. u. r. s. p.
tam bibere, ut
tamen sit inuici-
tus, neq; a cibo
uel uisus omnia
ro uacant, nisi
salisium prima-
tur. Quod si opus
fuerit, omni-
nino ab istere
abstinere melius
est, atq; quiesce-
re, & tardius

dormire, donec salisium remoueat. Quod si
non fuerit salisium, imo appetit in ipso cibo
quantulum uiguerit, melioriter cibo refectus
erit, qui tamen paucitate attinet. Cibaria uero
quibus uisus, frigida sunt atq; exiguuata, nec
non sunt reprimenda, ut sunt allia, & allula,
& uae acerbæ succus, & acetum cum oleo,
& his similia. Et his que sunt frigida, uisus si
nullo modo ac molere desiderauerit, calidioribus
superfluis atq; fetis seferat, triticum fructum
cum multa aqua coctum cum ruero si aqua
frigida bibat: Postquam hanc non statim
eat, sed parumper moretur, & præcipue si uisus
tam aqua biberit. Si enim statim motus fuerit,
cibus in stomacho existit, de uisus latere ad alie-
rum transire stomachum inquit, ac melle digeri-
tur. Si autem ipsum ire necessitas coegerit, par-
te per bibet, & inquam in aliqua hora fortiter
incedat, omniaq; membra sua a sole custodiat,
& præcipue caput, & quæmaxime, si diu
ambulare desiderauerit. Diu enim cum fortis
fuerit calor inuolare, & inuolare, & corporis
bus maxie plus grossis uero minus nocet. Quod
dam tamen grossa reperitur corpora, quibus
prædicta conserunt. Nos autem iam diximus in
hoc nostro libro non esse intentionem nostram omnia
illa diligere ac determinare, Oportet, u-
nos hanc profectus tractare doctrinam. Vnde